
Rozpočtová opatření  

schválená usnesením Rady Olomouckého 
kraje UR/82/70/2020 ze dne 10.2.2020



 -Rozpočtová změna 60/20

PŘÍJMY
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

33 353 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 7 768 315 447,00

celkem 7 768 315 447,00

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

Rozpis účelové dotace zabezpečí odbor školství a mládeže 7 768 315 447 Kč

 -Rozpočtová změna 61/20

PŘÍJMY
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

103533063 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 29 208 506,37

103133063 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 5 154 442,63

celkem 34 362 949,00

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

103533063 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 29 208 506,37

103133063 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 5 154 442,63

celkem 34 362 949,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 poskytnutá na základě
dopisu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.: MŠMT-168/2020 ze dne
24.1.2020 ve výši 7 768 315 447,- Kč, který obsahuje normativní rozpis rozpočtu přímých
výdajů regionálního školství územních samosprávných celků na rok 2020 z rozpočtové
kapitoly 333 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 poskytnutá na základě
avíza Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.: MŠMT-3905/2020-1 ze dne
22.1.2020, MŠMT-3905/2020-2 ze dne 28.1.2020, MŠMT-5205/2020-1 ze dne 31.1.2020 a
MŠMT-3905/2020-3 ze dne 3.2.2020 v celkové výši 34 362 949,- Kč na projekty využívající
zjednodušené vykazování nákladů pro příspěvkové organizace Olomouckého kraje v rámci
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 10.2.2020 Strana 1 (celkem 12)



 -Rozpočtová změna 62/20

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

13 305 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 1 374 357 855,00

celkem 1 374 357 855,00

VÝDAJE
Odbor sociálních věcí ORJ - 11

§ seskupení položek částka v Kč

4399 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 487 233 600,00

4399 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 203 482 400,00

celkem 690 716 000,00

UZ § položka částka v Kč

13 305 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 683 641 855,00

celkem 683 641 855,00

 -Rozpočtová změna 63/20

PŘÍJMY
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 64

§ položka částka v Kč

8115 - Změna stavu kr. prostř.na bank.účtech 138 957,81

celkem 138 957,81

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR č.j.: 1 ze dne 10.1.2020 v celkové výši
1 374 357 855,- Kč na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním
základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u
jednotlivých druhů sociálních služeb, materiál je součástí programu jednání Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 17.2.2020.

druh rozpočtové změny: zapojení prostředků do rozpočtu
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 30.1.2020 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 138 957,81 Kč.
Finanční prostředky budou použity na financování projektu "Rovný přístup ke vzdělávání s
ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce (IKAP Olomoucký kraj)" v rámci Operačního
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Jedná se o zapojení zůstatku k 31.12.2019 na
zvláštním bankovním účtu do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2020.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 10.2.2020 Strana 2 (celkem 12)



VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 64

§ seskupení položek částka v Kč

3299 50 - Výdaje na platy, ost. platby za pr. práci a poj. 112 100,00

3299 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 18 204,53

3299 61 - Investiční nákupy a související výdaje 8 653,28

celkem 138 957,81

 -Rozpočtová změna 64/20

 
PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 84 579,00

celkem 84 579,00

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 305 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 84 579,00

celkem 84 579,00

 -Rozpočtová změna 65/20

 
PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 84 827,00

celkem 84 827,00

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
30.1.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 84 579,- Kč. Generali Česká
pojišťovna a.s. uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro
příspěvkovou organizaci Střední škola polytechnická Olomouc na úhradu nákladů
spojených s opravou v roce 2019.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
24.1.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 84 827,- Kč. Generali Česká
pojišťovna a.s. uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro
příspěvkovou organizaci Vlastivědné muzeum v Olomouci na úhradu nákladů spojených s
opravou cest v roce 2019.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 10.2.2020 Strana 3 (celkem 12)



VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 305 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 84 827,00

celkem 84 827,00

 -Rozpočtová změna 66/20

 
PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 62 582,00

celkem 62 582,00

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 305 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 62 582,00

celkem 62 582,00

 -Rozpočtová změna 67/20

PŘÍJMY
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

§ položka částka v Kč

6402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 5 219 573,33

celkem 5 219 573,33

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
28.1.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 5 219 573,33 Kč.
Finanční prostředky budou zapojeny jako finanční vypořádání příspěvkové organizace v
oblasti dopravy Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, a
budou použity na vytvoření rezervy na dopravní obslužnost na základě usnesení Rady
Olomouckého kraje č. UR/69/16/2019 ze dne 15.7.2019.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
30.1.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 62 582,- Kč. Generali Česká
pojišťovna a.s. uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro
příspěvkovou organizaci Archeologické centrum Olomouc na úhradu nákladů spojených s
opravou v roce 2019.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 10.2.2020 Strana 4 (celkem 12)



VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 137 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 5 219 573,33

celkem 5 219 573,33

 -Rozpočtová změna 68/20

PŘÍJMY
Zastupitelé ORJ - 01

§ položka částka v Kč

6113 2324 - Přijaté nekapitál. příspěvky a náhrady 10 000,00

celkem 10 000,00

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 10 000,00

celkem 10 000,00

 -Rozpočtová změna 69/20

VÝDAJE
Odbor sociálních věcí ORJ - 11

§ seskupení položek částka v Kč

4399 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -2 500 000,00

celkem -2 500 000,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor kancelář hejtmana - zastupitelé požádal ekonomický odbor dne 24.1.2020 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 10 000,- Kč. Finanční prostředky budou
zapojeny jako příjmy z přeplatků vyúčtovaných záloh z minulých let a budou převedeny do
rezervy Olomouckého kraje.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory sociálních věcí a informačních technologií
důvod: odbor sociálních věcí požádal ekonomický odbor dne 23.1.2020 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z
odboru sociálních věcí na odbor informačních technologií ve výši 2 500 000,- Kč. Finanční
prostředky budou použity na financování veřejné zakázky na zajištění jednotné podoby a
funkcionality webových stránek příspěvkových organizací Olomouckého kraje v sociální
oblasti.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 10.2.2020 Strana 5 (celkem 12)



VÝDAJE
Odbor informačních technologií ORJ - 06

§ seskupení položek částka v Kč

6172 50 - Platy a podobné a související výdaje 2 500 000,00

celkem 2 500 000,00

 -Rozpočtová změna 70/20

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 08

§ seskupení položek částka v Kč

3636 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -500 000,00

3111 63 - Investiční transfery 500 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 71/20

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

§ seskupení položek částka v Kč

3299 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -3 500 000,00

3299 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 3 500 000,00

celkem 0,00

důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 28.1.2020 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje ve výši 500 000,- Kč. Finanční
prostředky budou použity na poskytnutí individuální dotace v oblasti regionálního rozvoje
obci Štěpánov, materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne
10.2.2020 (bod 8.4.) a Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17.2.2020.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru školství a mládeže
důvod: odbor školství a mládeže požádal ekonomický odbor dne 30.1.2020 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci
odboru školství a mládeže v celkové výši 3 500 000,- Kč. Finanční prostředky budou
použity na poskytnutí dotací v rámci dotačního "Programu na podporu vzdělávání na
vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2020" v dotačním titulu "Podpora rozvoje
vysokoškolského vzdělávání na území Olomouckého kraje", materiál je součástí programu
jednání Rady Olomouckého kraje dne 10.2.2020 (bod 10.5.) a Zastupitelstva Olomouckého
kraje dne 17.2.2020.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru strategického rozvoje kraje

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 10.2.2020 Strana 6 (celkem 12)



 -Rozpočtová změna 72/20

VÝDAJE
Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 12

§ seskupení položek částka v Kč

2223 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -1 000,00

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 1 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 73/20

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 137 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -2 427 386,43

00 133 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 796 900,16

00 136 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 1 630 486,27

celkem 0,00

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
27.1.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací v celkové
výši 2 427 386,43 Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na
úhradu protarifovací ztráty v drážní dopravě za 4. čtvrtletí roku 2019 a za autobusová
nádraží pro příspěvkovou organizaci v oblasti dopravy Koordinátor Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje, materiál je součástí programu jednání Rady
Olomouckého kraje dne 10.2.2020 (bod 9.1.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství
důvod: odbor dopravy a silničního hospodářství požádal ekonomický odbor dne 27.1.2020
o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství ve výši 1 000,- Kč. Finanční
prostředky budou vráceny p. Janu Gazdovi, který uhradil v roce 2019 náklady řízení v
částce o 1 000,- Kč vyšší než měl předepsáno.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 10.2.2020 Strana 7 (celkem 12)



 -Rozpočtová změna 74/20

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 303 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -2 500 000,00

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 2 500 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 75/20

PŘÍJMY
Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 12

§ položka částka v Kč

6402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 1 013 235,03

celkem 1 013 235,03

VÝDAJE
Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 12

UZ § položka částka v Kč

00 012 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 1 000 328,83

celkem 1 000 328,83

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
29.1.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
2 500 000,- Kč. Finanční prostředky nebudou použity na poskytnutí příspěvku na provoz -
účelově určeného příspěvku na úhradu administrátora veřejných zakázek pro drážní
dopravu pro příspěkovou organizaci v oblasti dopravy Koordinátor Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje, materiál je součástí programu jednání Rady
Olomouckého kraje dne 10.2.2020 (bod 9.1.).

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor dopravy a silničního hospodářství požádal ekonomický odbor dne 3.2.2020 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 1 013 235,03 Kč. Finanční
prostředky budou zapojeny jako odvod z fondu investic v rámci finančního vypořádání akcí
příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje a budou poskytnuty jako
investiční příspěvek na akci "III/3703 Šumperk-Sudkov" na základě usnesení Rady
Olomouckého kraje č. UR/81/17/2020 ze dne 27.1.2020.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 10.2.2020 Strana 8 (celkem 12)



VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 12 906,20

celkem 12 906,20

 -Rozpočtová změna 76/20

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

13 307 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 8 500 000,00

celkem 8 500 000,00

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § seskupení položek částka v Kč

13 307 4324 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 6 270 480,00

celkem 6 270 480,00

VÝDAJE
Odbor sociálních věcí ORJ - 11

UZ § položka částka v Kč

13 307 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 83 600,00

celkem 83 600,00

§ seskupení položek částka v Kč

4324 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 2 000 000,00

celkem 2 000 000,00

poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR č.j.: MPSV-2020/10902-213/1 ze dne
27.1.2020 v celkové výši 8 500 000,- Kč k zajištění výplaty státního příspěvku pro
zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc podle § 42g a násl. zákona č.
359/1999 Sb., o sociálně - právní ochraně dětí na rok 2020. Záloha pro Fond ohrožených
dětí je 2 000 000,- Kč na období prosinec 2019 až březen 2020, pro příspěvkové
organizace Dětské centrum Ostrůvek, Olomouc, a Středisko sociální prevence Olomouc je
229 520,- Kč na období prosinec 2019.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 10.2.2020 Strana 9 (celkem 12)



VÝDAJE
Odbor zdravotnictví ORJ - 14

UZ § položka částka v Kč

13 307 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 145 920,00

celkem 145 920,00

 -Rozpočtová změna 77/20

PŘÍJMY
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

§ položka částka v Kč

6402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 18 339 365,44

8115 - Změna stavu krátkod. prostř.na BÚ 384 915,76

celkem 18 724 281,20

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

§ seskupení položek částka v Kč

6402 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 18 724 281,20

celkem 18 724 281,20

 -Rozpočtová změna 78/20

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

98 278 4111 - Neinvestiční přijaté transfery ze SR 45 301,70

celkem 45 301,70

důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF - 2547/2020/1201-3 ze dne 31.1.2020 ve výši
45 301,70 Kč na náhradu škody způsobené vydrou říční na rybách na rybnících v nájmu
Českého rybářského svazu, Hranice, za období od 22.5.2019 do 4.11.2019.

druh rozpočtové změny: zapojení prostředků do rozpočtu
důvod: odbor školství a mládeže požádal ekonomický odbor dne 5.2.2020 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do
rozpočtu odboru školství a mládeže v celkové výši 18 724 281,20 Kč. Jedná se o zapojení
finančních prostředků z finančního vypořádání za rok 2019 a zapojení zůstatků k
31.12.2019 na zvláštním bankovním účtu do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2020,
prostředky budou zaslány na účet Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo financí

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 10.2.2020 Strana 10 (celkem 12)



VÝDAJE
Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 09

§ seskupení položek částka v Kč

3769 58 - Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 45 301,70

celkem 45 301,70

 -Rozpočtová změna 79/20

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -1 963 300,00

celkem -1 963 300,00

VÝDAJE
Odbor kancelář hejtmana ORJ - 18

§ seskupení položek částka v Kč

2143 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 235 700,00

3349 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 700 000,00

6113 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 700 000,00

6172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 82 600,00

2143 61 - Investiční nákupy a související výdaje 245 000,00

celkem 1 963 300,00

 -Rozpočtová změna 80/20

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a kancelář hejtmana
důvod: odbor kancelář hejtmana požádal ekonomický odbor dne 4.2.2020 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z
odboru ekonomického na odbor kancelář hejtmana v celkové výši 1 963 300,- Kč. Finanční
prostředky budou použity na financování Konference samospráv, náklady spojené s
medializací a s konáním přímých přenosů z tiskových konferencí ROK v roce 2020, náklady
na akci "Digitalizace Olomouc region Card" a poskytování uživatelské podpory, prostředky
budou čerpány z rezervy Olomouckého kraje.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor ekonomický požádal dne 5.2.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem
navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve
výši 176 160,09 Kč. Jedná se o zapojení finančních prostředků z finančního vypořádání za
rok 2019 jako zůstatku k 31.12.2019 na zvláštním bankovním účtu do rozpočtu
Olomouckého kraje roku 2020, prostředky budou zaslány na účet Ministerstva financí.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 10.2.2020 Strana 11 (celkem 12)



PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8115 - Změna stavu krát. prostředků na BÚ 176 160,09

celkem 176 160,09

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6402 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 176 160,09

celkem 176 160,09

 -Rozpočtová změna 81/20

PŘÍJMY
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 64

UZ § položka částka v Kč

14 034 4116 - Ostatní neinv. přij. transf. ze SR 1 874 000,00

14 034 4116 - Ostatní neinv. přij. transf. ze SR 2 924 000,00

celkem 4 798 000,00

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 64

§ seskupení položek částka v Kč

5272 50 - Výdaje na platy, ost. platby za pr. práci a poj. 788 000,00

5272 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 4 010 000,00

celkem 4 798 000,00

poskytovatel: Ministerstvo vnitra
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 5.2.2020 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 4 798 000,- Kč.
Finanční prostředky byly poukázány na účet Olomouckého kraje jako neinvestiční dotace z
Ministerstva vnitra na financování projektů z "Dotačního programu pro zvýšení ochrany
veřejných prostranství  a objektů (akcí) veřejné správy, škol a školských zařízení jako
měkkých cílů -  2020".

druh rozpočtové změny: zapojení prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 10.2.2020 Strana 12 (celkem 12)


